
  
SALVADOR, SÁBADO, 5 DE JULHO DE 2025 - ANO CIX - No 24.187

TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 901/2025 CEDENTE: SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO 
DA BAHIA / CESSIONÁRIO: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GUARATINGA       OBJETO: 
VEÍCULO PLACA JSC3975 TOMBO 227320  PROCESSO Nº 019.5120.2025.0068928-14.

TERMO DE CONCESSÃO DE USO Nº 009/2025 CONCEDENTE: SECRETARIA DA SAÚDE 
DO ESTADO DA BAHIA / CONCESSIONÁRIO: FUNDAÇÃO JOSÉ SILVEIRA- HOSPITAL 
ESPECIALIZADO OCTÁVIO MANGABEIRA  OBJETO: BENS PERMANENTES PROCESSO  
Nº 019.5179.2025.0080578-71.

TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 952/2025 CEDENTE: SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO 
DA BAHIA / CESSIONÁRIO: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIVRAMENTO DE NOSSA 
SENHORA   OBJETO: BENS PERMANENTES PROCESSO  Nº 019.4975.2025.0085761-51.

TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 936/2025 CEDENTE: SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO 
DA BAHIA / CESSIONÁRIO: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE COTEGIPE   OBJETO: BENS 
PERMANENTES PROCESSO  Nº 019.5120.2025.0019827-93.

TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 925/2025 CEDENTE: SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO 
DA BAHIA / CESSIONÁRIO: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSIAPE   OBJETO: BENS 
PERMANENTES PROCESSO  Nº 019.5120.2025.0093386-64.

TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 928/2025 CEDENTE: SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO 
DA BAHIA / CESSIONÁRIO: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSIAPE   OBJETO: BENS 
PERMANENTES PROCESSO  Nº 019.5120.2025.0061332-21.

TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 938/2025 CEDENTE: SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO 
DA BAHIA / CESSIONÁRIO: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE EUNÁPOLIS    OBJETO: BENS 
PERMANENTES PROCESSO  Nº 019.5110.2025.0011608-94.

TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 939/2025 CEDENTE: SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO 
DA BAHIA / CESSIONÁRIO: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE EUNÁPOLIS    OBJETO: BENS 
PERMANENTES PROCESSO  Nº 019.5110.2025.0011608-94.

TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 940/2025 CEDENTE: SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO 
DA BAHIA / CESSIONÁRIO: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE EUNÁPOLIS    OBJETO: BENS 
PERMANENTES PROCESSO  Nº 019.5110.2025.0011608-94.

TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 941/2025 CEDENTE: SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO 
DA BAHIA / CESSIONÁRIO: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE EUNÁPOLIS    OBJETO: BENS 
PERMANENTES PROCESSO  Nº 019.5110.2025.0011608-94.

TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 951/2025 CEDENTE: SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO 
DA BAHIA / CESSIONÁRIO: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL    OBJETO: 
BENS PERMANENTES PROCESSO  Nº 019.5120.2025.0047119-61.
<#E.G.B#1074226#46#1159920/>
<#E.G.B#1074511#46#1160210>

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES Nº 001/2023
15º EDITAL DE REPOSICIONAMENTO PARA O FINAL DE LISTA
A SECRETÁRIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, e cumprindo 
o disposto no Edital de abertura de inscrições nº 001/2023, publicado no DOE de 15/07/2023, 
da Secretaria da Saúde do Estado da Bahia, que visa a contratação temporária sob Regime 
Especial de Direito Administrativo - REDA.
RESOLVE
1 - Autorizar o pedido de reposicionamento para o final de lista da candidata relacionada abaixo, 
conforme processo SEI n° 019.5134.2024.0044171-61:
Alagoinhas - BA
AMPLA CONCORRÊNCIA

402 - Técnico em Enfermagem - 30 Horas - Alagoinhas/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classificação Classificação PPP Classificação PcD

HOZANA 
CRISTINA 
GÓES 
AZEVEDO

485013539 54 574   

503 - Enfermeiro-30 Horas - Alagoinhas/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classificação Classificação PPP Classificação PcD

LARISSA 
DE MELO 
MARQUES

485020997 69 165   

Roberta Silva de Carvalho Santana
Secretária da Saúde

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES Nº 001/2023
17º EDITAL DE DESCLASSIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 001/2023

A SECRETÁRIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e cumprindo o 
disposto no Edital de abertura de inscrições nº 001/2023, publicado no DOE de 15/07/2023, que 
visa a contratação temporária sob Regime Especial de Direito Administrativo - REDA,
RESOLVE:
Desclassificar os candidatos relacionados abaixo, conforme processo SEI n° 
019.5134.2024.0044171-61, por descumprirem os itens dispostos no Edital de Abertura de 
Inscrições:
Alagoinhas - BA
AMPLA CONCORRÊNCIA

  402 - Técnico em Enfermagem - 30 Horas - Alagoinhas/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classificação 
Ampla

Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

Motivo/Edital

ANDRESSA 
CALDAS DOS 
SANTOS 
SILVA

485012656 54 572   Item 16.2 - 
Ausência na 
convocação

OAISSA 
GLEICE 
GOMES 
SOUSA

485014738 54 575   Item 16.4 - 
Documentação em 
desconformidade

SONIA DA 
CONCEIÇAO 
DOS SANTOS

485015108 54 577   Item 16.4 - 
Documentação em 
desconformidade

404 - Técnico em Radiologia - 30 Horas - Alagoinhas/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classificação 
Ampla

Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

Motivo/Edital

MARIANO 
ANDRADE 
OLIVEIRA

485018147 66 18   Item 16.2 - 
Ausência na 
convocação

503 - Enfermeiro - 30 Horas - Alagoinhas/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classificação 
Ampla

Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

Motivo/Edital

DIEGO 
MACEDO DOS 
SANTOS

485020119 69 163   Item 16.2 - 
Ausência na 
convocação

RITA DE 
CASSIA 
DE ASSIS 
BATISTA

485021776 68 168   Item 16.2 - 
Ausência na 
convocação

Vitória da Conquista - BA
AMPLA CONCORRÊNCIA

Hospital Afrânio Peixoto - HAP - Vitória da Conquista/Ba
201 - Técnico Administrativo Temporário - Serviços Administrativos - 40 Horas - Vitória da Conquista/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classificação 
Ampla

Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

Motivo/Edital

GRAZIELLE 
MEIRA FREIRE

485005492 68 95   Item 16.2 - 
Ausência na 
convocação

EDNA TAYNA 
ROCHA LUZ

485005086 68 96   Item 16.2 - 
Ausência na 
convocação

ANA CAROLINE 
BARBOSA DE 
MIRANDA GAMA

485004450 68 99   Item 16.2 - 
Ausência na 
convocação

302 - Enfermeiro - 30 Horas -Vitória da Conquista/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classificação 
Ampla

Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

Motivo/Edital

DUCILENE 
DE SOUZA 
LIBARINO

485007995 73 110   Item 16.2 - 
Ausência na 
convocação

311 - Analista Técnico Temporário - Serviços Administrativos - 40 Horas - Vitória da Conquista/BA - Ampla
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classificação 
Ampla

Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

Motivo/Edital

ANA JÉSSICA 
VASCONCELOS 
BRAGA

485010156 56 27   Item 16.4 - 
Documentação em 
desconformidade

RAFAEL SOUZA 
SIQUEIRA

0485010268 56 26   Item 16.4 - 
Documentação em 
desconformidade

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br

Bruno & Rebeca
Realce


